
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 134

г. Петропавловск-Камчатский от 04.03.2022

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 03.03.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2CB2D6625619785717A9A91EEC720C7A443B68C2
Владелец: Медведева Ирина Сергеевна
Действителен с 15.03.2021 по 15.06.2022

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра И.С. Медведева

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



 Приложение 1 к приказу 

Министерства образования 

Камчатского края  

от 04.03.2022 № 134 

 

 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Бартковская Светлана Владимировна – музыкальный руководитель 

МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

2) Бережная Алёна Викторовна – учитель МБОУ «Оссорская средняя 

школа» Карагинского муниципального района; 

3) Ведяшкина Наталья Михайловна – методист МБУДО «Центр «Луч» 

Елизовского муниципального района; 

4) Войнова Светлана Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 12» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Гибадуллина Татьяна Александровна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 9» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Зайкова Ольга Сергеевна – преподаватель КГПОАУ «Камчатский 

политехнический техникум»; 

7) Исаенко Альбина Юрьевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 8» Елизовского муниципального района; 

8) Камышная Ирина Васильевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 

33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

9) Кеденова Марина Николаевна – учитель МКОУ «Лазовская средняя 

школа» Мильковского муниципального района; 

10) Краменко Виктор Анатольевич – преподаватель-организатор ОБЖ 

КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»; 

11) Кудлай Оксана Иосифовна – педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО «Дом детского творчества «Юность» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

12) Маковкина Елена Александровна – преподаватель МБУДОСК 

«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа; 



13) Ротару Ирина Пантелеевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 

14) Соколовская Светлана Леонидовна – учитель МАОУ «Средняя 

школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

15) Толмачева Светлана Петровна – инструктор по физической культуре 

МАДОУ Центр развития ребенка-детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

16) Фордя Наталья Сергеевна – методист КГБУДО «Камчатский центр 

развития творчества детей и юношества «Рассветы Камчатки»; 

17) Юшкевич Наталья Михайловна – учитель  МБОУ «Средняя  

школа № 5 п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 к приказу 

Министерства образования 

Камчатского края  

от 04.03.2022 № 134 

 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория:  

 

 

1) Алейникова Лариса Семеновна – воспитатель МАДОУ Центр 

развития ребенка-детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

2) Бакаева Камила Евгеньевна – преподаватель МКУДО «Карагинская 

детская школа искусств» Карагинского муниципального района; 

3) Бакаева Лилия Марсовна – преподаватель МКУДО «Карагинская 

детская школа искусств» Карагинского муниципального района; 

4) Замальдинова Ксения Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 8» Елизовского муниципального района; 

5) Зотов Алексей Анатольевич – учитель МБОУ «Быстринская средняя 

общеобразовательная школа» Быстринского муниципального района; 

6) Капитонова Екатерина Петровна – педагог дополнительного 

образования МБОУ «Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» 

Елизовского муниципального района; 

7) Кидрасов Флюр Хаккулуевич – учитель МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» Тигильского муниципального 

района; 

8) Киселёва Анастасия Ивановна – учитель МБОУ «Основная школа 

№ 32» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Кучеренко Алевтина Сергеевна – педагог-организатор КГОБУ 

«Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

10) Мамедова Сюзанна Олеговна – учитель МАОУ «Средняя школа № 

33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 



11) Мацюк Елена Григорьевна – учитель МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» Тигильского муниципального 

района; 

12) Перевезенцева Оксана Юрьевна – преподаватель МБУДО «Детская 

музыкальная школа с. Апача» Усть-Большерецкого муниципального района; 

13) Потапова Татьяна Владимировна – педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 

14) Прудникова Диана Альбертовна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 4 «Малыш» Елизовского муниципального района; 

15) Рамазанова Диана Могудиновна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 4 «Малыш» Елизовского муниципального района; 

16) Соболева Анна Николаевна – воспитатель МБОУ «Термальненская 

средняя школа» Елизовского муниципального района; 

17) Соколова Юлия Львовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального района; 

18) Судоплатова Елена Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 12» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

19) Суздалова Валентина Андреевна – преподаватель КГБУДО 

«Корякская школа искусств имени Д.Б. Кабалевского»; 

20) Терновая Людмила Сергеевна – социальный педагог КГОБУ 

«Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

21) Уловский Анатолий Николаевич – старший методист МБОУ 

«Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального 

района; 

22) Хабибуллина Анна Юрьевна – учитель МБОУ «Нагорненская 

средняя школа» Елизовского муниципального района; 

23) Чечулин Данил Иванович – учитель МАОУ «Средняя школа № 42» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

24) Юшков Степан Олегович – тренер-преподаватель МБУДО «Детско-

юношеская спортивная школа № 5»  Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

25) Яловенко Галина Степановна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района. 


